

Olsztynek, 29 września 2021 r.

Robert Waraksa
Radny Rady Miejskiej w Olsztynku

Pan Mirosław Stegienko
Burmistrz Olsztynka
ul. Ratusz 1, 11-015 Olsztynek

Szanowny Panie Burmistrzu,

w związku z trwającymi pracami nad projektem uchwały budżetowej Gminy Olsztynek na 2022 rok składam propozycje dotyczące zadań proponowanych do realizacji w 2022 roku, które załączam do niniejszego pisma.

Propozycje do projektu budżetu Gminy Olsztynek na 2022 rok

- 1. Opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowa z Mierek do Swaderek** oraz w miarę możliwości wykonanie pierwszego etapu poprzez utwardzenie kruszywami naturalnymi gruntu na działach oznaczonych numerami: 82/2, 303/5, 83/2, 95/2 obręb nr 21 Mierki (ok 1 km) z Mierek do drogi leśnej w kierunku Zielonowa.
W 2017 roku gmina Olsztynek podpisała z Nadleśnictwem Nowe Ramuki umowę na dzierżawę pasa gruntu drogi leśnej o długości prawie 5 km i szerokości 2m położonej w leśnictwie Orzechowo. Umowa została podpisana na 20 lat. Zgodnie z treścią umowy gmina może urządzić na pasie trasę turystyczną, powszechnie dostępną, poprzez utwardzenie gruntu kruszywami naturalnymi. Od lat nie powstał choćby metr tej infrastruktury w naszej gminie. Oczekiwanie społeczne jest olbrzymie. Brak ścieżek był odczuwalny szczególnie w okresie pandemii, podczas której wszelkie aktywności zostały ograniczone. Wielu mieszkańców sygnalizowało problem, że w Olsztynku brakuje bezpiecznych i wystarczająco długich ścieżek pieszo-rowerowych. Orientacyjny koszt: 250 000,00 – 300 000,00 zł.
- 2. Poprawienie drogi dojazdowej i rozbudowa oświetlenia (min. 3 szt.) do garaży zlokalizowanych na działce nr 91/84 obręb 2 miasta Olsztynka przy ulicy Daszyńskiego.**
W ostatnich latach Urząd Miejski w Olsztynku sprzedał wiele działek pod budowę garaży we wskazanej lokalizacji. Jednocześnie zaniechano rozwoju niezbędnej infrastruktury m.in. oświetlenia. Problem od kilku lat sygnalizują użytkownicy garaży. Oświetlenie zmniejsza znacząco ryzyko kradzieży i włamań, do których dochodziło w ostatnim czasie oraz poprawia bezpieczeństwo w tym miejscu. Brak oświetlenia jest szczególnie uciążliwy w okresie zimowym. Orientacyjny koszt: 25 000,00 zł.
- 3. Zaktualizowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zagospodarowania plaży miejskiej w Olsztynku.** Wszystko wskazuje na to, że aktualny projekt zagospodarowania plaży miejskiej w Olsztynku nie będzie realizowany. W związku z tym należy zaktualizować dokumentację uwzględniając ostatnie inwestycje i umożliwiając realizację kolejnych działań w etapach m.in. budowę sieci kanalizacyjnej, światłowodu (monitoring), drogi dojazdowej, infrastruktury rekreacyjno-sportowej oraz dotyczącej obsługi plaży.
Orientacyjny koszt: 30 000,00 zł

4. **Wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji ulicy Mrongowiusza i Warszawskiej.** Ulice Mrongowiusza i Warszawska są w coraz gorszym stanie. Występujące na ulicach nierówności, dziury i garby mają negatywny wpływ na komfort użytkowników pojazdu i stan pojazdów. W szczególnie złym stanie jest chodnik przy ulicy Mrongowiusza. Wystające płyty i nierówności oraz kałuże przy chodniku stwarzają niebezpieczeństwo dla pieszych. Brak działań w tym zakresie może narażać gminę Olsztynek na koszty związane z wypłatą odszkodowań powypadkowych z tytułu wypadku z zaniedbania.
Orientacyjny koszt: 50 000,00 zł
5. **Zwiększenie środków na stypendia motywacyjne dla uczniów gminnych szkół.** Stypendia motywacyjne dla uczniów w gminie Olsztynek są na bardzo niskim poziomie. W 2020 roku przyznano 67 stypendiów motywacyjnych o łącznej wartości 8 370,00 zł. Stypendia wahały się od 100 zł do 190 zł (średnio 125 zł) **za semestr dla ucznia**.
Orientacyjny koszt: 10 000,00 zł
6. **Wykonanie nasadzeń drzew na terenie miasta Olsztynka** w miejscach, w których jest to możliwe. W ostatnich latach na terenie miasta wycięto sporo drzew. Nasadzenia zastępcze, jeśli mają miejsce, są wykonywane w innych lokalizacjach lub na obrzeżach miasta. Zieleń ożywia i urozmaica krajobraz oraz wpływa na jego estetykę. Drzewa wchłaniają dużą część wody deszczowej, przyczyniając się do braku podtopień. Ponadto drzewa obniżają temperaturę i rzucają cień, co ma ogromne znaczenie, szczególnie podczas upalnego lata.
Orientacyjny koszt: 25 000,00 zł